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Temat: Ubieramy choinkę i pomagamy w przygotowaniach do Wigilii.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

 Już za kilka dni obchodzić będziemy Boże Narodzenie, przy wigilijnym stole złożymy sobie
życzenia, zaśpiewamy kolędy, spróbujemy smacznych potraw i cieszyć się będziemy z tego,
że jest z nami nasz Zbawiciel – Jezus Chrystus. 

  

Jest taki jeden wieczór w roku, kiedy do ludzi dociera wyjątkowo wyraźnie myśl, że stanowią 
rodzinę, kiedy każdy czuje w swym sercu, że jest wszystkim bliski. 
 
Noc, w której Bóg stał się Człowiekiem i znalazł się wśród nas
• Co to jest za Noc? 
• Jest to Noc Bożego Narodzenia

       

Z  Bożym Narodzeniem wiąże się szereg pięknych zwyczajów. Mówią nam one o tym, ile
serca i miłości wkładają ludzie w uczczenie Bożego Dzieciątka, jak pragną u Jego stóp złożyć



to  co  najpiękniejsze. W  tradycji  polskiej  obchody  Świąt  Bożego  Narodzenia  zajmują
szczególne  miejsce.  W  całej  Polsce  wigilia  Bożego  Narodzenia  jest  bowiem  dniem
niezwykłym i przeżywanym w szczególny sposób. Mimo niesamowitej atmosfery, rodzinnego
gotowania  oraz  przygotowywania  prezentów  dla  najbliższych,  jednym  z  ważniejszych
punktów przygotowań do świąt są porządki!
 

    

Świąteczne porządki to również doskonały sposób na wspólne spędzenie czasu i wzajemną
pomoc. Staramy się też udekorować nasze mieszkania świątecznymi ozdobami  i może to być
dla nas niekiedy jedna z przyjemniejszych czynności.

  

Nie zapominamy też o tym aby przystroić i udekorować choinkę – która jest symbolem życia i
radości. Ubiera się ją  zazwyczaj w poranek wigilijny (chociaż obecnie również kilka dni przed 
Wigilią) przez całą rodzinę. Zobacz na ilustracje poniżej

   



Ubieranie choinki często sprawia dużo radości dzieciom jak również dorosłym.

    

W celu przygotowania ozdób, nie tylko na choinkę - doskonale sprawdzają się  własnoręcznie
wykonane:  kartki  świąteczne  z  życzeniami,  laurki  oraz  różne  ozdoby,  którymi  możemy
udekorować np. pokój, mieszkanie oraz choinkę. Zapraszam was do podjęcia się wykonania
jakiejś ozdoby na święta. Może to być np. papierowy łańcuch z kolorowego papieru lub mały
aniołek.

         

łańcuch  z  papieru  -  najbardziej  popularne  są  łańcuchy  z  papierowych  kółek,  ale  możecie
eksperymentować. Potrzebny wam będzie kolorowy papier, nożyczki i klej. Sukces gwarantowany.
Łańcuch można dodatkowo ozdobić gwiazdkami lub śnieżkami, albo delikatnie oprószyć brokatem. 

    



 Pierniki  -  Możecie  też  poprosić  rodziców,  aby  kupić  farby  i  cukierki  do  dekoracji  ciastek  np.
pierników.  Reszta  zależy  już  tylko  od  was.  Pamiętajcie  jednak,  że  dziurkę  na  tasiemkę  warto
przygotować przed upieczeniem ciastka – później może się połamać.

 Do udekorowania choinki używamy też tradycyjne ozdoby takie jak: bombki, kolorowe światełka, 
śnieżynki, gwiazdki, aniołki itp.

     

                

Zadanie:

Zachęcam was do udekorowania (samodzielnie lub ze wspomaganiem) choinki w domu, lub tej którą 
widzisz  umieszczoną poniżej - przy pomocy różnych ozdób.

   



Pod choinką można umieścić małą szopkę Bożonarodzeniową.

Oto kilka przykładów udekorowanych choinek:

    

        

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę.

                                                                                   Bogusław Czarny


